РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ
Глава    Администрации  Масловского   сельского   поселения
Уйского  муниципального   района   Челябинской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 15 от 29.03.2024 г.                                                                                  с. Маслово

	«Утверждение плана работы администрации Масловского сельского поселения по пожарной
безопасности на 2024 год»

   Во исполнение Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ и в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов на территории Масловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план работы администрации Масловского сельского поселения по пожарной безопасности на 2024 год (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

        Глава Масловского сельского   поселения                                 В.Г. Егорова

Приложение № 1
к постановлению Главы
администрации Масловского
сельского поселения
от 29.03.2024 № 15
работы администрации Масловского сельского поселения по пожарной безопасности на 2023 год

	№
 п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Периодически заслушивать на заседаниях Совета депутатов вопросы пожарной безопасности
	2024 год
	Егорова В.Г.

	2
	Сходы граждан на территории Масловского сельского поселения по вопросам пожарной безопасности
	апрель, сентябрь
2024 год
	Егорова В.Г.
Курова Е.А.

	3
	Использование средств оповещения и сигнализации (СО-120) при пожаре
	Весь период
	Бочкова Т.А.

	4
	Провести ревизию полугаек установленных на водопроводных башнях
	апрель 2024 год
	Егорова В.Г.

	5
	Организация проведения превентивных мероприятий с целью предупреждения лесных пожаров в пожароопасный период
	апрель-май
2024 год
	Егорова В.Г.

	6
	Организация обучения населения:
- обучение детей на занятиях по мерам пожарной безопасности в рамках уроков ОБЖ;
- проведение тренировок в детском саду, в Масловской средней школе;

- раздача жителям поселения письменных рекомендаций по обеспечению пожарной безопасности

Весь период

1 раз в месяц

В течении года

Бараев В.А.

Медянкина Ж.Р.
Егорова В.Г.
Курова Е.А.

	7
	Оформить уголок пожарной безопасности в организациях социальной сферы Масловского сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]апрель 2024 год
	Бараев В.А.
Медянкина Ж.Р.
Бочкова Т.А.

	8
	Размещение информации
	Весь период
	Ярина А.В.